1

湖南师范大学教务处
处发 2018〔36〕号

关于举行湖南省 2018 年大学生企业模拟经营大赛初

赛暨湖南师范大学第一届大学生企业模拟经营竞赛的

通知

各学院：

为贯彻落实湖南省教育厅《关于组织举办 2018 年全省普通

高校大学生学科竞赛的通知》（湘教通 2018〔139〕号）和学校

《关于印发<湖南师范大学关于加强大学生学科竞赛参赛组织工

作的规定>的通知》（校行发教务字 2009〔52〕号）文件精神，

促进我校学科专业课程教学改革，加强经营管理创新创业人才培

养，决定举行湖南省 2018 年大学生企业模拟经营大赛初赛暨湖

南师范大学第一届大学生企业模拟经营竞赛。现将有关事项通知

如下：

一、参赛对象

在校普通高等教育全日制本科学生。

二、竞赛形式

竞赛形式为各参赛团队接手一个制造型企业，在仿真的竞争

市场环境中，通过分岗位角色扮演，连续从事 6 个会计年度的模

2

拟企业经营活动。内容包括从战略层面进行内部资源与外部环境

评估、长中短期策略制定、市场趋势预测及既定战略调整；从财

务层面进行投资计划制定、掌握资金来源及用途，妥善控制成本，

编制及分析财务报表；从运营层面进行产品研发决策、生产采购

流程决策、库存管理、产销结合匹配市场需求；从营销层面进行

市场开发决策、新产品开发、产品组合与市场决策定位。

三、组队方式

本赛项为团体赛，每个代表队限 5位参赛学生，团队分设总

经理（CEO）、财务总监(CFO)、生产总监（CPO）、营销总监（CMO）、

采购总监(CLO)五个岗位。

四、评审方式

本赛项采用新道新商战电子沙盘系统的方式进行，以竞赛规

则为标准核算成绩，以电子沙盘系统进行机考评分。

五、奖励办法

竞赛设一、二、三等奖各若干名，由湖南师范大学教务处颁

发荣誉证书。

六、组织机构

竞赛组织委员会

组 长：夏赞才、李军

副组长：安宁、曹虹剑

成 员：李立辉、曾顺秋

3

七、竞赛安排

（一）竞赛报名：

报名截止时间：2018 年 5 月 18 日

（二）规则说明会时间：2018 年 5 月 19 日-5 月 20 日

（三）竞赛时间：2018 年 5 月 26 日

（四）竞赛地点：商学院里仁楼 122 机房

八、联系方式

有关比赛的具体问题，可直接与竞赛组委会曾顺秋老师（电

话：18973191366）联系，报名时请加竞赛 QQ 群：777287220，

2018 师大企模竞赛。

湖南师范大学教务处

2018 年 5月 11 日